
1  

  

KUPNÍ SMLOUVA   
  

číslo kupujícího: 4255  

číslo prodávajícího: ICZ-INF-21-100  

  

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „smlouva“).  

  

  
Článek I.  

Smluvní strany:  

1. Česká republika – Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje  

  se sídlem:      Přílucká 213, 760 01 Zlín  

  IČO:      70887306  

  DIČ:      CZ70887306  

  Identifikátor datové schránky:   z3paa5u    

   Zastoupený:       

  Bankovní spojení:   

  Číslo účtu:      

  Kontaktní osoba:     

  E-mail:       

  Telefon:      

  Fax.:      

  (dále jen „kupující“)  

2. ICZ a.s.  
a  

  se sídlem:      Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha 4  

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeným Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 4840  

  IČO:      25145444  

  DIČ:      CZ699000372  

  Identifikátor datové schránky:  3teehfh    

  Zastoupená:      

  Bankovní spojení:   

  Číslo účtu:      

  Kontaktní osoba:      

  E-mail:       

  Tel. / Fax.:      

     

  (dále jen „prodávající“)  
  

  Dále také též jako „smluvní strany“.  

Článek II.  
Základní ustanovení  

1. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 10.09.2021, 
která byla na základě výběrového řízení v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 



2 

�lánek II. 
Základní ustanovení 

1. Podkladem pro uzav�ení této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 10.09.2021, 
která byla na základ� výb�rového �ízení v rámci ve�ejné zakázky malého rozsahu 
eviden�ní �íslo: MZ 18/2021, �íslo jednací: HSZL-4161/E-2021 realizovaného v 
Národním elektronickém nástroji (NEN) pod systémovým �íslem  N006/21/V00022882, 
vybrána jako nejvýhodn�jší. 

�lánek III. 
P�edm�t smlouvy 

1. P�edm�tem této smlouvy je dodání „server� databázových“ (dále jen „zboží“). Podrobný 
popis zboží je p�ílohou �. 1 této smlouvy a je její nedílnou sou�ástí.  

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 tohoto �lánku a p�evést na kupujícího vlastnické právo 
k n�mu. 

3. Kupující se zavazuje zboží p�evzít a zaplatit za n�j sjednanou kupní cenu za níže 
uvedených podmínek. 

4. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. 
ob�anského zákoníku. 

�lánek IV. 
Doba, místo a zp�sob p�edání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v míst� pln�ní nejpozd�ji   do 15.12.2021. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejmén� t�i (3) 
pracovní dny p�edem. P�ed touto dobou m�že prodávající dodat zboží jen po p�edchozím 
souhlasu kupujícího. 

3. Místem pln�ní je: Hasi�ský záchranný sbor Zlínského kraje, P�ílucká 213, 760 01 Zlín. 

4. Závazek prodávajícího dodat zboží bude spln�n p�evzetím zboží kupujícím po potvrzení 
dodacího listu v míst� pln�ní. K podpisu protokolu je oprávn�na konktaktní osoba 
uvedená v �l. I. 

5. O p�edání a p�evzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o p�edání a p�evzetí 
zboží (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán ob�ma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. 

6. Kupující je oprávn�n odmítnout p�evzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno �ádn� 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalit�, p�i�emž v takovém p�ípad� kupující 
d�vody odmítnutí p�evzetí zboží písemn� prodávajícímu sd�lí, a to nejpozd�ji do p�ti (5) 
pracovních dn� od p�vodního termínu p�edání zboží. Na následné p�edání zboží se 
použijí ustanovení této smlouvy. 

�lánek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedené v �l. III. odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran ve výši 526 110,- K� bez DPH (slovy: p�t set dvacet šest tisíc sto deset 
korun �eských) jako cena nejvýše p�ípustná, tj. 636 593,10,- K� s DPH (slovy: šest set 
t�icet šest tisíc p�t set devadesát t�i korun �eských a deset halé��), p�i sazb� DPH ve výši 



3 

21 %, p�i�emž sazba DPH bude v p�ípad� její zm�ny stanovena v souladu s platnými 
právními p�edpisy. 

2. Tato sjednaná kupní cena je kone�ná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí a 
dodávkou zboží (skladování, balné, clo). V cen� jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené 
s dopravou zboží na místa pln�ní a p�ípadná možná rizika (infla�ní, cenové �i m�nové 
vlivy apod.).  

3. Cena bude zaplacena na základ� faktury vystavené prodávajícím po p�evzetí 
kompletního zboží kupujícím. Faktura (da�ový doklad) v �eském jazyce vystavena 
prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními p�edpisy dle zákona 
�. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, eviden�ní �íslo 
této smlouvy a dále vy�íslení zvláš� ceny za zboží v K� bez DPH, zvláš�  DPH a celkovou 
cenu za zboží v K� v�etn� DPH. Prodávající je povinen doru�it kupujícímu fakturu 
nejpozd�ji do sedmi (7) pracovních dn� od p�evzetí zboží kupujícím.  

4. Cena za zboží v K� v�etn� DPH se stanovuje p�ipo�tením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platných právních p�edpis� v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v �eských korunách (CZK) 
výhradn� na ú�et prodávajícího uvedený v �l. I. této smlouvy.  

6. Pokud prodávající nemá ú�et z�ízený v pen�žním ústavu na území �eské republiky, 
bankovní poplatky za zahrani�ní platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Prodávající je povinen p�iložit k faktu�e (da�ovému dokladu) kopii p�edávacího protokolu 
a seznam dodaného p�íslušenství s nacen�ním za jeden (1) kus v�etn� DPH. Fakturace 
po spln�ní požadovaných podmínek dodávky se uskute�ní na adresu: 

�R – Hasi�ský záchranný sbor Zlínského kraje, P�ílucká 213, 760 01 Zlín 

na faktu�e bude jako kupující uvedeno: 

�R – Hasi�ský záchranný sbor Zlínského kraje  
P�ílucká 213 
76 01 Zlín 

8. Smluvní strany se dohodly na lh�t� splatnosti faktury v délce t�iceti (30) kalendá�ních dn� 
ode dne doru�ení faktury na adresu sídla kupujícího.  

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního ú�tu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstran�ní vady zboží ve 
lh�t� splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstran�ní vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstran�ní vady zboží za�ne b�žet nová lh�ta splatnosti faktury v délce 
t�iceti (30) kalendá�ních dn�.   

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho �ásti a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11. Kupující je oprávn�n p�ed uplynutím lh�ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené právními p�edpisy, touto smlouvou nebo budou-li 
tyto údaje uvedeny chybn�. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu 
opravit nebo nov� vyhotovit. V takovém p�ípad� není kupující v prodlení se zaplacením 
ceny zboží. Okamžikem doru�ení náležit� dopln�né �i opravené faktury za�ne b�žet 
nová lh�ta splatnosti faktury v délce t�iceti (30) kalendá�ních dn� ode dne doru�ení 
faktury na kontaktní adresu kupujícího.  



4 

�lánek VI. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpe�í škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho protokolárního p�evzetí od 
prodávajícího. 

2. Nebezpe�í škody na zboží p�echází na kupujícího okamžikem protokolárního p�evzetí 
zboží od prodávajícího. 

�lánek VII. 
Záruka a vady zboží  

1. Prodávající odpovídá za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 60 m�síc� od data 
p�edání kupujícímu za podmínek uvedených v záru�ní listin�. 

2. Záru�ní doba za�íná b�žet dnem p�evzetí zboží kupujícím. Záru�ní doba neb�ží po dobu, 
po kterou kupující nem�že užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbyte�ného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil. Uplatn�ní vady provede kupující písemným ohlášením vad, a to 
formou písemného oznámení o vad� nebo datovou schránkou. Na písemné ohlášení vad 
je prodávající povinen odpov�d�t do p�ti (5) pracovních dn� ode dne doru�ení. Pokud 
tak neu�iní, má se za to, že souhlasí s termínem odstran�ní vad uvedených v ohlášení. V 
p�ípad�, že kupující nesd�lí p�i vytknutí vady �i vad zboží v rámci záru�ní doby 
prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady ve lh�t� do patnácti 
(15) dn� vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Bude-li pro 
prodávajícího technicky proveditelné a nikoliv nep�im��en� zat�žující je povinen provést 
odstran�ní vady v míst� ur�eném kupujícím. 

4. Další nároky kupujícího, plynoucí mu z titulu vad zboží z obecn� závazných právních 
p�edpis�, tím nejsou dot�eny.  

5. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem pln�ní této smlouvy a na jeho vrub budou 
�ešeny veškeré záruky. 

6. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad, na které se prokazateln� vztahuje 
záruka, budou hrazeny prodávajícím. 

7. Prodávající je povinen v p�ípad� prodlení s vy�ízením reklamace zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 50,- K�, a to za každou vadu a za každý kalendá�ní den prodlení. 
Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do �trnácti (14) kalendá�ních dn� ode dne 
jejího uplatn�ní. 

8. Reklamace jsou ze strany kupujícího �ešeny pov��eným pracovníkem Ing. Eduardem 
Polomíkem. 

�lánek VIII. 
Povinnost ml�enlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke t�etím osobám ml�enlivost 
o informacích, které p�i pln�ní této smlouvy získá od kupujícího �i jeho zam�stnanc� 
a spolupracovnících a nesmí je zp�ístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné 
t�etí osob� ani je použít v rozporu s ú�elem této smlouvy, ledaže se jedná: 

a) o informace, které jsou ve�ejn� p�ístupné, nebo 
b) o p�ípad, kdy je zp�ístupn�ní informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávn�ného orgánu.  

2. Prodávající je povinen zavázat povinností ml�enlivosti podle odstavce 1 tohoto �lánku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 



5 

3. Za porušení povinnosti ml�enlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost  ml�enlivosti  trvá  i  po  skon�ení ú�innosti  této  smlouvy.  

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prost�ednictvím osob 
oprávn�ných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, pop�. jimi pov��ených 
pracovník�. 

�lánek IX. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V p�ípad� nedodržení termínu dodání a p�edání zboží podle �l. IV. odst. 1 této smlouvy 
ze strany prodávajícího nebo v p�ípad� nep�evzetí zboží ze strany kupujícího z d�vod� 
vad zboží je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny zboží bez DPH za každý, by� i zapo�atý kalendá�ní den prodlení.  

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle �l. VIII., zavazuje se prodávající 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- K� (slovy: p�ttisíc korun �eských) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lh�t� splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné �ástky s DPH dle p�íslušné 
faktury za každý, by� i zapo�atý, den prodlení. 

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do �trnácti (14) kalendá�ních dn� ode dne 
jejich uplatn�ní.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot�en nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodn�ní v plné výši ani povinnost prodávajícího �ádn� dodat 
zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendá�ních dn�, 
b) neodstran�ní vad zboží ve lh�t� stanovené podle �l. VII. odst. 3; 
c) porušení povinnosti prodávajícího podle �l. VIII. této smlouvy, 
d) postup prodávajícího p�i dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího. 

7. Kupující je oprávn�n od této smlouvy odstoupit v p�ípad�, že:  

a) v��i majetku prodávajícího probíhá insolven�ní �ízení, v n�mž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní p�edpisy umož�ují, 

b) insolven�ní návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
neposta�uje k úhrad� náklad� insolven�ního �ízení, 

c) prodávající vstoupí do likvidace, 
d) uvedený bankovní ú�et v �l. 1 této smlouvy není veden v registru plátc� DPH. 

8. Prodávající je dále oprávn�n od této smlouvy odstoupit v p�ípad�, že: 

a) kupující bude v prodlení s úhradou svých pen�žitých závazk� vyplývajících z této 
smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendá�ních dn�, 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro �ádné p�edání pln�ní a tuto skute�nost po 
upozorn�ní nenapraví ani v p�im��ené lh�t�. 

9. Ú�inky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doru�ení písemného 
projevu v�le odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stran�. Odstoupení od této 
smlouvy není dot�en zejména nárok na náhradu škody, smluvní pokutu a povinnost 
ml�enlivosti. 



6 

�lánek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte�ného odkladu oznámit druhé smluvní stran� 
zm�nu údaj� uvedených v �l. I této smlouvy. 

2. Prodávající není bez p�edchozího písemného souhlasu kupujícího oprávn�n postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na t�etí osobu. 

3. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní 
kontrole ve ve�ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�, osobou povinou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly 
provád�né v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z ve�ejných výdaj�. 

4. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejmén� po dobu p�ti (5) let od konce ú�etního období, ve kterém došlo k 
zaplacení poslední �ásti ceny zboží, pop�. k poslednímu zdanitelnému pln�ní dle této 
smlouvy, a to zejména pro ú�ely kontroly oprávn�nými kontrolními orgány. 

5. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokument� souvisejících s poskytováním služeb 
dle této smlouvy ze strany kupujícího a jiných orgán� oprávn�ných k provád�ní kontroly, 
a to zejména ze strany Ministerstva vnitra �R, Ministerstva financí �R, územních 
finan�ních orgán�, Nejvyššího kontrolního ú�adu, p�ípadn� dalších orgán� oprávn�ných k 
výkonu kontroly a ze strany t�etích osob, které tyto orgány ke kontrole pov��í nebo 
zmocní. 

6. Prodávající je povinen písemn� upozornit kupujícího na existující �i hrozící st�et zájm� 
bezodkladn� poté, co st�et zájm� vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i p�i vynaložení veškeré odborné pé�e nemohl st�et zájm� zjistit p�ed uzav�ením této 
smlouvy. 

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve�ejn�ním své identifikace a dalších 
údaj� uvedených ve smlouv� v�etn� ceny zboží. 

�lánek XI. 
Záv�re�ná ustanovení 

1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v �l. I jsou oprávn�ny k poskytování 
sou�innosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávn�ny �i zmocn�ny ke sjednávání 
zm�n nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a ú�innosti 
dnem jejího zve�ejn�ní v registru smluv dle zákona �.  340/2015 Sb., o registru smluv. 
Smlouva bude v registru smluv uve�ejn�na Hasi�ským záchranným sborem Zlínského 
kraje, a to nejdéle do 30 dn� od uzav�ení této smlouvy. V p�ípad�, že dle podmínek 
stanovených v zákon� o registru smluv není nutné smlouvu uve�ej�ovat, nabývá tato 
smlouva platnosti a ú�innosti podpisem stran. 

3. Práva kupujícího vyplývající z této smlouvy �i jejího porušení se proml�ují ve lh�t� deseti 
(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatn�no poprvé, minimáln� však do konce roku 
2031. 

4. Vztahy touto smlouvou neupravené se �ídí platným �eským právním �ádem zejména  
§ 2079 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

5. V p�ípad� uzav�ení této smlouvy ve dvojjazy�ném zn�ní je rozhodné zn�ní v �eském 
jazyce. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v �eském jazyce. 



7 

6. Tuto smlouvu lze m�nit, dopl�ovat �i zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými listinnými dodatky �íslovanými vzestupnou �adou; jiná ujednání jsou 
neplatná. 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou �ešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohod�, bude spor 
projednán p�ed p�íslušným �eským soudem podle platného �eského právního �ádu. 

8. Smluvní strany se dohodly podle § 89a ob�anského soudního �ádu, že ve sporu z této 
smlouvy bude dána místní p�íslušnost Okresního soudu ve Zlín�, p�ípadn� Krajského 
soudu v Brn�, jako soudu prvního stupn�.  

9. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, v�etn� jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 
smlouv� stanoveno jinak. 

10. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podob�. Každá ze smluvních stran 
prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn� a vážn�, že považuje obsah této smlouvy 
za ur�itý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skute�nosti, jež jsou pro uzav�ení 
této smlouvy rozhodující, na d�kaz �ehož p�ipojují smluvní strany k této smlouv� své 
elektronické podpisy. 

11. Nedílnou sou�ástí této smlouvy jsou p�ílohy:  

P�íloha �. 1 – Podrobný popis zboží (technická specifikace) – 2 strany  
 
 

Ve Zlín� dne …………………..  V Praze dne  



8 

P�íloha �. 1 – Podrobný popis zboží (technická specifikace) 

PO�ET 
SYSTÉM�

KÓD PRODUKTU POPIS PRODUKTU

2
PowerEdge R640 Server[PowerEdge R640
- DB with NBD]

Komponent

Softwaru

Služeb

 



9 

C
en

 

 

�� ������	
 ���
��	�� ���
����	���������� ����	
���� ���
�����������

� 	�

� 	�

� 	�

���
����������� %�%�!��"�#���������������������������������������

��&'�

��(�)*�+��,%$#�-�)��).��(�)*�+��,%$#

'���
�
�����)��)/

�'+)
����)
���





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 130988735-104437-200810055001, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

130988735-104437-200810055001


